

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Troldebakkerne ApS**

**C/O City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 43 90 75 30**

## **Årsrapport**

**10. marts - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

---

**Rolf Stuhr Petersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 10. marts - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Troldebakkerne ApS C/O City Apartment A/S Martinsvej 8 1926 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 43 90 75 30
	Regnskabsår: 10. marts - 31. december
<b>Direktion</b>	Rolf Stuhr Petersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	City Apartment A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i opførsel af investeringsejendom til boligudlejning på de ubebyggede grunde matr.nr. 17v, Laugø By, Helsingør, beliggende Bronzebakken 2, 3200 Helsingør og matr.nr. 17x, Laugø By, Helsingør beliggende Bronzehjænen 10, 3200 Helsingør.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabskapitalen er tabt. Selskabets ejer forventer at selskabet vil reetablere egenkapitalen inden for en kortere årrække ved egen indtjening. Moderselskabet har meddelt direktionen at selskabet ulimiteret tilbagetræder for selskabets gæld til moderselskabet, indtil der er fuld dækning for selskabets indskudskapital.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -869 t.kr. Årets resultat er realiseret som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	10/3 2023 - 31/12 2023 <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	-60.625
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	<u>-123.712</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-184.337</b>
Andre finansielle indtægter	165.820
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.092.324</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.110.841</b>
3 Skat af årets resultat	<u>242.066</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-868.775</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	<u>-868.775</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-868.775</u></b>

**Balance**

---

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
4 Investeringsejendomme under opførelse	52.476.595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.476.595</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.476.595</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende selskabsskat	242.066
Tilgodehavender i alt	<u>242.066</u>
Likvide beholdninger	<u>10.488.764</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.730.830</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.207.425</u></b>

**Balance**

---

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	<u>-868.775</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-828.775</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	63.998.700
Anden gæld	<u>37.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.036.200</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>64.036.200</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.207.425</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 10. marts 2023	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-868.775	-868.775
	<b>40.000</b>	<b>-868.775</b>	<b>-828.775</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabskapitalen er tabt. Selskabets ejer forventer at selskabet vil reetablere egenkapitalen inden for en kortere årrække ved egen indtjening. Moderselskabet har meddelt direktionen at selskabet ulimiteret tilbagetræder for selskabets gæld til moderselskabet, indtil der er fuld dækning for selskabets indskudskapital.

10/3 2023  
- 31/12 2023  
kr.

---

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder

1.092.324  

---

1.092.324

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat

-242.066  

---

-242.066

31/12 2023  
kr.

---

### 4. Investeringsejendomme under opførelse

Kostpris 10. marts 2023

0

Tilgang i årets løb

52.476.595

---

**Kostpris 31. december 2023**

**52.476.595**

Regulering til dagsværdi 10. marts 2023

0

Årets regulering til dagsværdi

0

---

**Regulering til dagsværdi 31. december 2023**

**0**

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023**

**52.476.595**

---

Investeringsejendomme under opførelse består primært af selskabets ejendomsprojekt i Helsingør benævnt "Troldebakkerne". Det endnu ikke færdigopførte ejendomsprojekt er værdiansat baseret på budget for opførelse og drift af byggeriet.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme under opførelse (fortsat)

Budget for såvel opførelse som drift er forbundet med usikkerhed, idet der er sædvanlige risici forbundet med projektet, ligesom der udestår indgåelse af lejekontrakter mv. Realiseres afvigelser i forhold til det budgetterede kan det påvirke den indregnede værdi.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Der er anvendt en færdiggørelsesgrad på 34% ved beregning af dagsværdien på det igangværende ejendomsprojekt.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15
Anvendt markedsleje (kr.)	1700
Diskonteringsfaktor (%)	5,5
Inflation (%)	2
Tomgangsprocent (%)	1



## Noter

---

	31/12 2023 kr.
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>	
	<b>Investerings- ejendomme under opførelse kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>52.476.595</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartment A/S, CVR-nr. 14 40 84 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 7. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C.